DIÁRIO OFICIAL Nº 33223 49Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 683/2016, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO, o Memorando nº 89/2016/COSG/SEDOP, de
27/09/2016;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA
SANTOS, matrícula nº. 57201188/1, para responder pela
Coordenadoria de Serviços Gerais, no período de 03/10/2016
a 07/10/2016, sem ônus para esta SEDOP, em razão da titular
a servidora TERESA CATARINA DA SILVA GASPAR, matrícula nº.
57234851/9, estar ausente por motivos particulares.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo: 114680

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2016 – PREGÃO
ELETRÔICO SEAD/DGL/SRP 06/2016
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
RCVR de Oliveira ME – CNPJ 15.300.567/0001-50
OBJETO: Fornecimento de Água Mineral sem gás, para atender
as necessidades da SEDOP.
VIGÊNCIA: 29/09/2016 à 29/09/2017
VALOR: R$ 4.881,60
NOTA DE EMPENHO: Nº 2016NE01917
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7101 1512212978338 0101
339030
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Tv. WE 64, Cidade Nova VI, 442 – Ananindeua/PA.
Telefone: (91) 3263-9096

Protocolo: 115094

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TAC Nº 119/2012 – TP 39/2012 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Atitude Construtora Ltda – CNPJ 03.478.057/0001-99
Objeto: Construção do Batalhão do Grupo de Operações
Especiais da Polícia Militar, no município de Marabá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 29/09/2016 a 29/03/2017
Data da Assinatura: 29/09/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 114675

5º TAC Nº 17/2011 - DL 05/2011
PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90.
Imprensa Ofi cial do Estado - CNPJ 04.835.476/0001-01.
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de publicação de atos
administrativos da SEDOP.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II, Lei nº
8.666/93.
VIGÊNCIA: 21/09/2016 a 21/09/2017
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2016
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 114777
9º TAC Nº 124/2013 – TP 43/2013 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Quaresma Construção e Comércio Ltda – CNPJ 12.053.562/0001-
82
Objeto: Construção de Unidade Integrada de Polícia PRO PAZ -
UIPP, no município de Cametá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, IV da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 21/09/2016 a 20/03/2017
Data da Assinatura: 21/09/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 114903
1º TAC Nº 031/2015 – TP 03/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza LTDA – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Serviços remanescentes do contrato nº 034/2012,
referente à obra de implantação do sistema de abastecimento de
agua no município de Tracuateua/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º I da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 29/09/2016 a 28/03/2017
Data da Assinatura: 29/09/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob.

Protocolo: 115063

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 679/2016, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/391332, de 23/09/2016
Servidor: Edilson Silva dos Santos/ Sandro de Sousa Barradas
Matrícula: 33413/1/57199257/1
Cargo/Função: Arquiteto/Motorista
Objetivo: Fiscalizar as obras de construção do Sistema de
Abastecimento de Água e Câmara Municipal
Período: 25/10 a 28/10/2016
Diárias: 3,5
Destino(s): Tracuateua, Bragança e Augusto Correa/Pa
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob
RESUMO DA PORTARIA Nº 680/2016, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/391369, de 23/09/2016
Servidor: Edilson Silva dos Santos/ Andreson Rannyery Lima de
Sousa
Matrícula: 33413/1/57201117/1
Cargo/Função: Arquiteto/Motorista
Objetivo: Fiscalizar as obras de construção do Sistema de
Abastecimento de Água
Período: 13/10 a 15/10/2016
Diárias: 2,5
Destino(s): Ourém/Pa
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

RESUMO DA PORTARIA Nº 681/2016, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/392627, de 26/09/2016
Servidor: Guilherme Kós Seixas/ Jaime Peres de Oliveira
Matrícula: 5479/1-7030/1
Cargo/Função: TGIF-Engenheiro Civil/Motorista
Objetivo: Fiscalizar as obras de construção de uma Arena
Esportiva, com espaço de lazer Multiuso para entretenimento
Infantil, na Vila de Santo Antônio do Tijóca, revitalização do
Complexo Sócio Cultural da ACEDESP, Vila São Pedro e conclusão
do Sistema de Abastecimento de Água
Período: 06/10 a 07/10/2016
Diárias: 1,5
Destino(s): Curuçá e São Caetano de Odivelas
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob
RESUMO PORTARIA Nº 682/2016, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/392912, de 26/09/2016
Servidor: Semirames Silva da Silva / Sandro Roosevelt Manfredo
Lima
Matrícula: 5185671/3 – 7030/1
Cargo/Função: Coordenadora/Motorista
Objetivo: Realizar  conferência para avaliação de Plano Diretor
- PROTURB
Período: 17/10 a 18/10/2016
Diárias: 1,5
Destino(s): Abaetetuba
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 114698

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 684/2016, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE

nº 32.798 de 01/01/2015.

CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro

de 1994 e,

R E S O L V E:

CONCEDER, no período de 26/09/2016 a 25/10/2016, 30 (trinta)

dias de férias regulamentares ao servidor HELI DE SOUZA

NEVES, matrícula nº. 5517/1, ocupante do cargo de Datilógrafo,

referente ao período aquisitivo 2015/2016.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas.

Protocolo: 114691

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 686/2016, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 011/2016 – COTI,
de 27/09/2016.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para o período
de 29/09/2016 a 28/10/2016, o gozo de férias do servidor